Ex quibus si eliminetur  $\pi$ , habebitur æquatio inter  $p$  &  $x$  ejusmodi, ut nusquam  $x$  sed ubique tantum  $dx$  occurrat, ex quo illa æquatio poterit construi atque adeo ipsa curva. Vel facilius ex posteriori æquatione determinetur  $p$  per  $\pi$ , hicque valor in æquatione fundamentali  $dx = \frac{d\pi}{g - \alpha\pi^n\sqrt{1+pp}}$  substitutus, dabit valorem ipsius  $x$  per  $\pi$ , erit scilicet  $x = \int \frac{d\pi}{g - \alpha\pi^n\sqrt{1+pp}}$  atque  $y = \int \frac{pd\pi}{g - \alpha\pi^n\sqrt{1+pp}}$ . Constat autem  $D$  ita debet accipi, ut posito  $x = a$ , quo casu fit  $C = \frac{p}{\sqrt{\pi}(1+pp)}$ , fiat  $D = \frac{1}{g\sqrt{\pi}(1+pp)}$ , seu tum esse debet  $\frac{C}{D} = gp$ .

## S C H O L I O N I I.

47. In his igitur duobus Capitibus, Methodum exposuimus inveniendi lineam curvam, in qua, pro datæ magnitudinis abscissa  $= a$ , maximum minimumve sit formula  $\int Z dx$ , existente Z func-

functione ipsarum  $x, y, p, q, r, \&c.$  sive determinata sive indeterminata. Function autem determinata nobis est, quæ si alicubi dentur valores litterarum  $x, y, p, q, r \&c.$  ipsa assignari potest, sive algebraice sive transcenderter. Function autem indeterminata est, quæ per datos istarum litterarum valores, quos uno in loco obtinent, assignari nequit, sed omnes valores præcedentes simul involvit, quemadmodum hoc evenit, si signa integralia occurant. In Capite igitur secundo Methodum tradidimus omnia Problemata resolvendi, in quibus  $Z$  est function determinata; in tertio vero hoc Capite persecuti sumus eas formulas, in quibus  $Z$ , vel ipsa est function indefinita, vel talium unam pluresve involvit; simulque Methodum exhibuimus pro iis casibus, quibus function illa indefinita nequidein per formulas integrales repræsentari potest, verum resolutionem æquationis differentialis requirit. Nunc igitur eos casus evolvamus, in quibus expressio, quæ maximum minimumve esse debet, non simplex est formula integralis, uti hactenus posuimus, sed ex pluribus ejusmodi formulis utcunque composita: atque simul Methodum aperiemus plura alia Problemata, quæ non ad coordinatas orthogonales spectant, expedite resolvendi.

## C A P U T IV.

*De Usu Methodi hactenus tradita in resolutione variij generis questionum.*

## PROPOSITIO I. PROBLEMA.

**I.** *Invenire æquationem inter binas variabiles  $x$  &  $y$ , ita ut, pro dato ipsius  $x$  valore, puta posito  $x = a$ , formula  $\int Z dx$  obtineat maximum minimumve valorem, existente  $Z$  functione ipsarum  $x, y, p, q, r, \&c.$  sive determinata sive indeterminata.*